
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stavební návod 
Dříve než začnete stavět : model je kreslený bez chlopní, jejich místa naznačují černé čáry. 
Díly označené světle modrou barvou je nutné podlepit 1 mm kartonem Model můžete postavit buď jako vyhlídkovou věž, nebo jako 
celek. 

Stavba 
vystřihněte díl 5, z rubu v cimbuří narýsujte čáru 13 mm od vrchu. Vystřihněte dveře a okna , podlepte hrany 1mm kartonem. Vlepte 
okna 3, hranu vchodu 8 a díl uzavřete.Vlepte dno 1. Na něj dovnitř nalepte podlahu 9 a stěnu 11. Věž uzavřete dílem 2 přilepeným na 
čáru.Cimbuří podlepte 1 mm kartonem, zevnitř nalepte díl 6 a ořežte podle cimbuří. Hrany přelepte páskem 7.Mezi zuby cimbuří 
vlepte zábradlí z tenkého drátku.Díl 12 složte do tvaru U a přilepte k černému obdélníku. Zajistěte jej nití přilepenou na dno cca 
v polovině, uchycenou kolem zubu nad výpustí. Dolepte okenice 4 , horní okna je nemají Tím je model rozhledny hotov. Pokud 
stavíte celek, Vystřihněte díl 18, který v místě  
horní hradby podlepte několika kusy kartonu (vždy zastřihněte před lepením dalšího) .Nakonec nalepte díl 19 a hradbu uzavřete dílem 
20.Celek nalepte na blok z polystyrenu o tloušťce 6 cm, tak aby hradby byly mírně šikmé vzad, od věže.  
Altán sestavíte z podlahy 13, vnitřních stěn 16 a vnějších 17. V jedné stěně vystřihněte otvor pro vstup široký 1 cm. Střechy 15 
sestavte a nalepte na strop 14. Ze sirek vytvořte 12 sloupků 18 mm vysokých a altán zkompletujte.Před cstup do věže nalepte schůdek 
10  Zbytek je na modelářském umu. 


